
Jak snižovat 
náklady na 
vytápění
S okny Internorm vyměníte 
vysoké náklady na energie za 
spokojenost a příjemné bydlení.



1. Úspora nákladů a energetická 
účinnost
Nová okna a dveře snižují spotřebu energie, a tím 
i náklady na vytápění. Nižší spotřeba má pozitivní vliv 
nejen na průběžné náklady na energie, ale vy tím také 
významně přispíváte k ochraně životního prostředí.

2. Komfort a příjemné bydlení
Vkusná moderní okna a dveře, které se hodí k vybavení 
bytu, vytvářejí příjemnou atmosféru a zvyšují kvalitu 
bydlení. Díky optimálnímu vnitřnímu klima se v zimě 
prostory rychleji vyhřejí a v létě naopak zůstanou příjemně 
chladné. Vlezlý chlad je minulostí.

3. Zvýšení hodnoty a zhodnocení 
nemovitosti
Rekonstrukce zvyšuje hodnotu vaší nemovitosti několika 
způsoby. Kromě ekonomického hlediska se totiž zvyšuje 
i pocit pohody a radosti z vlastního bydlení, a to je 
k nezaplacení.

4. Čistota a bezstarostnost
Certifikovaní montéři našich prodejních partnerů provedou 
výměnu rychle a vysoce profesionálně. Není důvod se 
vyhýbat výměně oken nebo dveří, protože my se o váš 
domov svědomitě postaráme.

5. Atraktivní dotace
Česká vláda nabízí více různých typů státních dotací. 
Využijte této příležitosti a získejte zpět značnou část 
investičních nákladů.

Hodnotné 
bydlení
Udělat z dobrého 
ještě lepší

5 dobrých důvodů pro renovaci 
Investiční náklady na výměnu oken nebo vchodových dveří se často zdají na první 
pohled vysoké, ale jedná se o nákup trvalé hodnoty, který se rychle vrátí. Navíc se 
zvýší komfort bydlení a výrazně se zhodnotí vaše nemovitost.

2 3Leták k renovaci



Šetřme 
udržitelně
Efektivní a smysluplné 
šetření zdroji

Úspora nákladů
a energetická účinnost

Rekonstrukce je spojena se značnými náklady, které se však často vrátí rychleji, než jste čekali, 
protože se trvale sníží měsíční náklady na energie. Díky použití vícenásobného zasklení a spe-
ciálních pokovů uniká u moderních oken výrazně méně drahocenného tepla. Navíc významně 
přispíváte k ochraně klimatu a životního prostředí.

Naši obchodní partneři Internorm vám rádi poradí, jaký okenní systém je pro vaši renovaci vhod-
ný.

Investice do lepší budoucnosti.

Plyn, olej, elektřina, pelety nebo dálkové vytápění - je jedno, čím 
topíte, nová okna a dveře snižují spotřebu energie, a tím i vaše 
náklady na vytápění v dlouhodobém horizontu. 

Střecha nebo vrchní strop 
20 - 25%

Okna
25 - 30%

Vnější stěny 
30 - 35%

Podlaha 
10 - 15%

Obr.: Příklad tepelných ztrát prostupem 
u průměrného rodinného domu

4 5Leták k renovaci



Renovace na klíč – čistě 
a zcela bezstarostně

Certifikovaní montéři našich prodejních partnerů přesvědčí svou čistotou a efektivností. Okolní 
prostor se zakryje fólií a odstraní se záclony/závěsy - aby vše zůstalo pěkné a čisté. Nakonec 
montážní tým zkontroluje nová okna, zda jsou dokonale funkční.

Společnost Internorm je přesvědčena o dlouhé životnosti svých výrobků a profesionalitě svých 
montérů, a proto poskytuje záruky, které jdou nad rámec toho, co je na trhu obvyklé. Je třeba 
zdůraznit 30letý pozáruční servis. To znamená, že výrobky Internorm mohou být po dobu tří 
desetiletí opakovaně servisovány takovým způsobem, že zůstane zachována jejich plnohodnot-
ná funkčnost.

Investice zahrnující všestranný servis

Komplexní 
bezstarostnost
Svědomitý a vysoce 
profesionální přístup Renovace je otázkou důvěry. Začínáme seriózním a kompetentním 

poradenstvím, výběrem správného produktu a jeho hladkou rea-
lizací. Uvědomujeme si totiž, že na rozdíl od novostavby se v pro-
storách žije i během rekonstrukce.

6 7Leták k renovaci



Rekonstrukce stojí peníze. Nepropásněte proto nabídku státních dotací a ušetříte při 
výměně nových oken a dveří. Můžeme vám pomoci! Momentálně běží v rámci dotace 
Nová zelená úsporám (NZÚ) další 2 dotační programy: Oprav dům po babičce a NZÚ 
Light 

Kdo může žádat o dotaci? 
Program je určen majitelům a stavebníkům rodinných a bytových domů z celé ČR. O dotaci mohou tedy žádat vlastníci 
stávajících rodinných domů a rekreačních objektů užívaných k trvalému bydlení, vlastníci řadových domků, vlastníci 
a stavebníci bytových domů, SVJ a bytová družstva, obce, školy, nadace, veřejná správa, příspěvkové organizace - tedy 
všichni majitelé, kteří chtějí zlepšit své bydlení, pořídit čisté zdroje energie a ušetřit za vytápění a vodu. Program NZÚ Light 
dotaci zpřístupňuje seniorům, invalidním důchodcům a příjemcům příspěvku na bydlení. V programu Oprav dům 
po babičce je dotace určena majitelům starších domů, kteří zvažují komplexní rekonstrukci domu, a na rozdíl od 
NZÚ, dostávají zálohu na rekonstrukci dopředu. 

Na co se vztahuje dotace?  
Dotační program Nová zelená úsporám (NZÚ) se zaměřuje na podporu energeticky úsporných opatření v rodinných a byto-
vých domech – od zateplení přes obnovitelné zdroje energie až po pasivní výstavbu. Pokrývá i adaptační opatření reagující 

na změnu klimatu. Samozřejmě se týká i výměny oken a dveří.

Jaká je výše dotace?  
Oprav dům po babičce - Domácnosti budou moci získat až 1 milion korun na komplexní zateplení rodinného domu nebo 
rekreačního domu (bez podmínky trvalého bydliště 24 měsíců před podáním žádosti), nebo na stavbu nového rodinného 
domu umístěného na místě původního, žadatelem odstraněného rodinného domu. Výhodou je, že celou dotaci obdrží 
ze 100 % předem. Zároveň k dotaci budou moci využít zvýhodněný úvěr od stavební spořitelny, který pokryje rozdíl mezi 
způsobilými výdaji a vyplacenou dotací, a to bez nutnosti zástavy nemovitosti.

NZÚ Light - Peníze můžete vynaložit zejména na renovace menšího rozsahu. Můžete například zateplit fasádu, střechu 
anebo strop pod půdou domu. Stát vám přispěje i na výměnu oken a vchodových dveří. Můžete vyměnit jen některá okna, 
nebo zvolit více různých opatření, tak abyste nabízené finanční prostředky maximálně využili k renovaci obydlí. Od května 
2023 je nabídka rozšířena o podporu solárních systémů na ohřev vody ve výši 90 tisíc korun. Na jeden rodinný dům takto 
můžete získat až 240 tisíc korun.

Pro opatření většího rozsahu je zpravidla vhodnější podat žádost ve standardním programu Nová zelená úsporám.

Odkazy na státní dotace 
Nová zelená úsporám: https://novazelenausporam.cz/
Nová zelená úsporám light: https://novazelenausporam.cz/nzu-light/ 
Oprav dům po babičce: https://novazelenausporam.cz/predstaveni-oprav-dum/

Více informací

Výhodná 
příležitost
Současné dotace 
přehledně

8 9Leták k renovaci



Společnost Internorm má ve svém sortimentu jak zdvojená okna z plasthliníku,
tak zdvojená okna z dřevohliníku. Naše zdvojená okna se dodávají buď 
s integrovanými žaluziemi, nebo volitelně se skládanými žaluziemi (plisé) nebo 
neprůhlednými žaluziemi Duette®. Ať už dáte přednost kterémukoli stínění pro 
ochranu soukromí, zůstane ve zdvojeném okně optimálně chráněno před větrem 
a povětrnostními vlivy.

Ochrana soukromí

Naše zdvojená 
okna
Ideální pro renovaci díky 
integrované stínicí technice

Faltstore

Duette®

Díky fotovoltaickému modulu zajišťuje stínění I-tec Shading 
a akumulátor ideální pokojovou teplotu – zcela soběstačně a bez dalšího 
napájení! Automatický režim umožňuje automatické otevírání a zavírání žaluzií 
při východu i západu slunce. Ovládání se provádí pomocí vestavěných 
teplotních čidel. Protože žaluzie zůstávají například v zimě otevřené, lze 
optimálně využít teplo ze slunečního záření.

Ochrana před sluncem

Izolační granulát vyplňuje duté komory rámu rovnoměrně po celém 
obvodu, což zlepšuje tepelnou izolaci a snižuje náklady na energii. Kromě toho 
mají zdvojená okna spolehlivou protihlukovou ochranu, takže rušivé zvuky 
zvenčí zůstávají venku.

Tepelná a zvuková izolace

TIP

Zdvojená okna Internorm jsou na trhu 
s okny výjimečná svého druhu. Jsou 
vhodná zejména pro renovaci, protože 
není zapotřebí montáž samostatné stínicí 
techniky. Jsou také ideálním řešením pro 
fasády, kde nejsou přípustné montáže 
venkovních rolet.

KV 350 HV 450KV 440

Společnost Internorm nabízí jak plasthliníková, tak i dřevohliníková 
zdvojená okna.

Více info

10 11Leták k renovaci



05
/2

02
4 

P
ro

sp
ek

t 
p

ro
 v

ýv
oz

 
Te

ch
ni

ck
é 

zm
ěn

y,
 ja

ko
ž 

i s
az

eb
ní

 a
 t

is
ko

vé
 c

hy
b

y 
vy

hr
az

en
y.

CENTRÁLA PRO  
ČESKOU REPUBLIKU

Internorm - okno, s. r. o.

CZ - 190 00 Praha 9
Ocelářská 2457/7
tel.: +420 602 655 009
e-mail: prag@internorm.com


